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ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESMAB

MEMORANDO N° 015/2023
Abactetuba-PA, 22 de maio de 2023

Do: Gabinete da Secretaria Municipal de Saude de Abaetetuba/PA - SESMAB.
Para: Departamento de Compras — Sr. (a). Suely de Jesus de Araujo Cardoso
Responsavel pelo Depto de Compras.

Assunto: Ref. Pedido de Pesquisa de Pregos.
Prezado(a) Senhor(a).

Em atendimento ao memorando do(a) Secretario(a) Municipal de Satde de Abaetetuba
datado do 22/05/2023, determino que este departamento providencie a Cotagdo de Pregos,
observando o descritivo no Documento de Oficializagdo de Demanda (DOD) juntado aos autos.
No caso de realizagiio de pesquisa junto a fornecedores do mercado local, as propostas deverao,
preferencialmente, serem apresentadas em papel timbrado da empresa, constando CNPJ/MF,
enderego e telefone para contato, prazo de validade e entrega, condigdes de pagamento e assinado
pelo responsavel, ou ainda, através do formulario padrao emitido por esta Secretaria, devendo
ser preenchido, seguindo as instru¢des constante no documento.

Descricio do Objeto: CONTRATACAO DE EMPRRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTACAO DE SERVICOS DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABAETETUBA/PA.

Ressalta-se que este departamento, a seu critério, podera realizar cotagdes extraidas de
plataformas eletronicas, no intuito de subsidiar a pesquisa de pregos, conforme previsto na
Instru¢do Normativa n® 73/2020 SLTI/MPOG do Ministério da Economia.

CHARLES CEZAR Assinado de forma digital por

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE
TOCANTINS DE SOUZA:20768001234

Dados: 2023.05.22 11:21:27
SOUZA:20768001234 ;.0

CHARLES CESAR TOCANTIS DE SOUZA
Secretario Municipal de Satde de Abaetetuba/PA
Portaria n® 002/2022

Bardo do Rio Branco - 1232- Centro- (ep: 68440-000 - Abaetetuba/PA



1)
EST;;;DO DOMP-ARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBAABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESMAB

MEMORANDO N2 021/2023-Setor de Compras

Abaetetuba-PA, 16/06/2023.

Do: Departamento de Compras
Para: Gabinete da Secretaria Municipal de Saude.
Sr. (a). Charles Cezar Tocantins de Souza

Secretario Municipal de Saude.

Assunto: Resposta ao Pedido de Pesquisa de Pregos.
Senhor(a) Secretario(a),

Com escopo de aferir legalizacdo e posterior aprovagdo, a fim de prosseguir aos tramites
corriqueiros acerca da deflagragao de procedimento administrativo de licitagdao, encaminho-lhe
as cotacdes de preco, objetivando a CONTRATACAO DE EMPRRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTACAO DE SERVICOS DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA/PA..

Da Fundamentacdo Legal

Informamos que a pesquisa de precos foi realizada diretamente com fornecedores da regiio.
Caber frisar que este tipo de cotagao esta amparado pela Instru¢do Normativa n® 7
CONTRATAGAO DE EMPRRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE
SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA/PA.3/2020 SLTI/MPOG. Ressalta-se ainda que a
metodologia utilizada para obteng¢ado dos valores de mercado foi a disposta no inciso IV, Art. 52,

da referida Instrugao, conforme abaixo:

Rua Bardo do Rio Branco- Centro- Abaetetuba CEP.: 68.440.00
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Art. 52 A pesquisa de precos para fins de determinacao do preco estimado em processo
licitatorio para a aquisicdo e contratacdo de servigos em geral serd realizada mediante a
utilizacdo dos seguintes pardametros, empregados de forma combinada ou ndo:

IV - Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitacdo formal de cotagdo, desde que
os orcamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de
antecedéncia da data de divulgacdio do instrumento convocatdrio.

Dos Fornecedores Consultados

Informa-se que as empfesas abaixo foram contatadas e apresentaram os orgamentos,
respectivamente:

Empresa: ROTA DE AGUA SEGURANCA PRIVADA LTDA -ME, inscrita no CNP] n®
21.754.273/0001-00 - E-mail: rotadeagua@hotmail.com

Empresa: A. L. DA CUNHA LTDA, inscrita no CNPJ n® 05.696.176/0001-43 - E-mail:

construtoracabanos@gmail.com
Empresa: M. PINHEIRO DA COSTA-LTDA inscrita no CNPJ n? XXXXXXXXXX - E-mail:

segurancamaximus@hotmail.com

Da Justificativa e Esclarecimentos para Cotacdo com Fornecedor

Em observdncia ao que estabelece a Instrugdo Normativa n® 73/2020 SLTI/MPOG de
06/08/2020, que dispde sobre o procedimento administrativo para a realiza¢do de pesquisa de
precos para a aquisi¢ao.de bens e contratacdo de servigos em geral, no ambito da administracdo
publica federal direta, autarquica e fundacional, informiamos que o Departamento de Compras
da Prefeitura Municipal priorizou a ordem dos parametros para pesquisa de mercado,

conforme legislagdo vigente.

0 objeto em tela é a CONTRATAGCAO DE EMPRRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE
SERVICOS DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA/PA. . Sendo assim, para a formagcio
de preco do objeto supracitado, se fez necessario a observacdo de varios parametros, dos quais
ndo foram possiveis de verificar através dos filtros disponiveis no Sistema do Banco de
Precos/Painel de Pre¢os, em decorréncia das especificidades de muitos itens que compdes o
objeto. Desta forma, ndo foi possivel comparar tecnicamente estes itens com outros
semelhantes de processos anteriores, e correlacionar as especificagoes.

Sobre este tema, destacamos o trecho do Acordao n? 2816/2014 do TCU, que diz:
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“Quando a alegagcdo de que, devido a especificidade do objeto, ndo teria sido possivel
encontrar atas de registro de pregos que pudessem ser aproveitadas nas estimativas,
entendemos que cabem algumas consideragées. De fato, em razao das peculiaridades dos
eventos promovidos pelas diferentes unidades é muito dificil quando a composi¢édo de uma
licitagdo seja aproveitada por outra em sua integridade. Ndo obstante, ainda que
organizados de maneiras diferentes, ha diversos itens que aparecem de forma recorrente
nos certames destinados as contratacoes do tipo, que poderiam ser aproveitados na fase
de planejamento da contratagéo, auxiliando o gestor na elaboragdo do orgamento

estimado”,

Visando as boas praticas, o Departamento de Ccmpras adotou o pardmetro de consultar
fornecedores do ramo de atuagdo compativel com o objete pesquisado, além de fornecedores
participantes das ultimas licitagoes realizadas pelo municipio. Buscou-se ainda realizar uma
avaliagdo critica e criteriosa dos precos coletados,

Para realizar o levantamento de pregos, observou-se os dados de fornecedores no cadastro do
sistema ASPEC (sistema de cadastro de fornecedores do municipio). Foram consultados
formalmente, através de e-mails enviados em 25/05/2023, (conforme comprovagdo anexa),
estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes
para formacao de preco. O documento ainda explicava que se tratava de solicitagdo de-pesquisa
para formacdo de preco para futura CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA, assim deixando transparente que o
Departamento de Compras apenas fazia uma consulta de mercado e ndo estava se

comprometendo (vinculando) a contratar a empresa (fonte de pesquisa).

E importante destacar que devido as especificidades de varios itens que compdem o objeto do
processo licitatorio, ndo foi possivel o uso dos dados do “Sistema Painel de Preco/Banco de
Preco” e nem a combinagdo com os outros parametros previstos na IN SLTI/MPOG n2 73/2020.
Cabe frisar que a formagdo de preco neste caso concreto nao é de facil mensuragao, por este
motivo a pesquisa realizada diretamente com os fornecedores tornou-se o parametro que mais
se aproximou da realidade da Secretaria Municipal de Satde, por considerar na sua cotagao de
preco todas as variaveis formalmente estabelecidas pela Secretaria de Satde visando o futuro

certame, tais como a logistica e outras particularidades do municipio.

Outro fator importante com relacdo a opgdo pela pesquisa de pregos diretamente com os
fornecedores se da pela sua celeridade, aliada a urgéncia que este tipo de aquisicao delineia.

Assim, é perfeitamente compreensivel que seja utilizada esta opg¢do, tendo em vista a
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discricionariedade da gestdo em utilizar essa metodologia, sem que isto, entretanto, desborde a

permissiva legal, tampouco os entendimentos jurisprudenciais.

Diante do exposto, encaminhamos os autos, pesquisa de pregos juntamente com mapa

comparativo para analise e verificacdo.

Atenciosamente,

QMA)\“! La. l A condar?

Suely de Jesus de Aratjo Cardoso
Departamento de Compras
Mat. n? 005708

Guely de Jesus de Aratjo Cardosq

ESMAB

B a”
yoriaiic
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ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESMAB

CAPA

COTACAO REALIZADA NO MERCADO LOCAL

Pesquisa realizada com base no inciso IV, do art. 5° da Instrucdao Normativa n°
73/2020 SLTI/MPOG do Ministério da Economia.

Informamos que foram realizadas todas as observagdes dispostas no §2° do art. 5°
da L.N. 73/2020 SLTI/MPOG, conforme consta nos autos.

Sudy b B b e Sagelai,
Suely de Jesus de Aratjo Cardoso
Departamento de Compras

Mat. n° 005708

el de Jesus &¢ Anaijo Cardoso

getor Compras € Sewugos- GESMAB
" portaria ° 726/2021

Rua Barao do Rio Branco, n® 1232 - Centro - Abaetetuba/PA, Cep: 68 440-000, Email: setorcompras. sesmab @ gmail.com e contato (91) 9 9319-39]6




ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESMAB

Solicita¢ao de Cotagao

A Empresa: Maximus Seguranga

Prezados (as),

Solicitamos vossa proposta comercial, conforme descricdo abaixo, para compor nosso

processo. Que tem como objeto a CONTRATACAO DE EMPRRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE
SERVICOS DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA/PA, conforme condigdes. especificacdes
técnicas minimas e quantitativos especificados abaixo.

) VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO PRODUTO. QUANT. |UNITARIO| TOTAL
01 :il(\l)ll:):SI)E DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA 24| 1y £ oy s 2.920
02 |yNIDADE BASICA DE SAUDE FLUVIAL DIARIA 730
03 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA DIARIA 730
CONCEICAO
04 [SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - DIARIA 1.460
SESMAB

Obs: as cotagdes deverdio constar validade nfo inferior a 180 dias, data, assinatura do
responsavel com o nome subscrito por extenso.

Abaetetuba-Pa, 25 de Maio de 2023.

SUELY DE JESUS DE. Assinado de forma digital por

ARAUJO SUELY DE JESUS CE ARAUJO

CARDOSO: 30089255291
CARDOSQ:3008925 padas: 2023.05.25 17:19: 11
5291 ~0300°

Secretaria Municipal de Saude.
Setor de Compras.
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SEGURANCAS MAXIMUS
M. PINHEIRO DA COSTA LTDA-EPP
CNPJ: 08.635.772/0001-01

END: SEXTA RUA, 2027-AVIACAO-ABAETETUBA/PA.
CONTATO:91- 991882265;91-(91)981728863
Email: segurancamaximus@hotmail.com

PROPOSTA DE ORCAMENTO

ATT. PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ~-SESMAB.

A EMPRESA M. PINHEIRO DA COSTA PRESTA SERVICOS DE: SEGURANCA, LIMPEZAS EM GERAL, ROCAGEM, ENTRE
OUTROS, E VEMATRAVES DESTE APRESENTAR O ORCAMENTO PARA SERVICO DE SEGURANCA.

OBJETIVO DA EMPRESA

COLABORAR PARA O BOM DESENVOLVIMENTO DE FORMA COMPETENTE E EFICAZ DAS ATIVIDADES QUE NOS FOREM

CONFIADAS.

FORNECIMENTO

A EMPRESA M. PINHEIRO DA COSTA CONTARA, COM EQUIPES DE SEGURANGA DESARMADA TRABALHANDO NO PERIODO
DIURNO E NOTURNO NA ESCALA DE 12/3 PARA O TIPO DE SERVICO DE SEGURANGA FISICA DE SEGUNDA A DOMINGO ATENDENDO
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ: 05105127000199.6.

PERIODO DO TRABALHO E VALOR

ITEM DESCRICAO PRODUTO | QUANT. VALOR | VALOR TOTAL
UNITARIO
01 | Unidade de pronto atendimento UPA 24 horas DIARIA 2.920 207,99 607.330,08
02 | Unidade basica de saude fluvial DIARIA 730 207,99 151.832,07
03 | Hospital nossa senhora da Conceicao DIARIA 730 207,99 151.832,07
04 | Secretaria Municipal de Saude-SESMAB DIARIA 1.460 207,99 303.665,04
VALOR TOTAL DO SERVICO 1.214.659,26

- VALOR BRUTO DO SERVIGO: (UM MILHAO,DUZENTOS E QUATORZE MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE
REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).

PRAZO DE CONTRATO DE SERVICOS: INDETERMINADO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

REAJUSTES: OS PRECOS ESTABELECIDOS SERAO REAJUSTADOS COM ACRESCIMO DE ACORDO COM O AUMENTO DO SALARIO
MINIMO ESTABELECIDO PELO GOVERNO FEDERAL,

INICIO DO TRABALHO: A COMBINAR.

ABAETETUBA, 16 DE JUNHO DE 2023.

MACHZL P A COSTA

4

MYCHELL PINHEIRO DA COSTA
(PROPRIETARIO)




Ng Gma“ Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Solicitacao de Cotacao de Preco
7 mensagens

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 25 de maio de 2023 as 17:29
Para: segurancamaximus@hotmail.com

Boa Tarde,

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua proposta de pregos, conforme
modelo de cotagéo relacionando os itens em anexo, sendo que a cotagdo somara com no
minimo mais duas cotagbes para obtermos a média de preg¢os para realizagdo de um
procedimento de contratagéo.

— OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS
DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA/PA

Obs.: Colocar no timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar validade da proposta, citar
dados da empresa (razdo social, CNPJ, enderego), dados do representante legal (nome, CPF,
enderego), colocar valor total da proposta, citar destinado ao setor de compras.

Proposta valida: Minimo de 180 (Cento e oitenta) dias.
Aguardo confirmagéo de recebimento

Atenciosamente,

= Suely Cardoso
Setor de Compras e Servigo Sesmab
(91) 9 - 9319-3916 (vivo) watzap

) SQLICITACAO DE COTAGAO DE PREGOS SEGURANGA Maximus Seguranga.pdf

mychell pinheiro <segurancamaximus@hotmail.com> 14 de junho de 2023 as 14:15
Para: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

BOA TARDE

SEGUE PROPOSTA SOLICITADA

ATT;

De: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 25 de maio de 2023 18:29



* Para: segurancamaximus@hotmail.com <segurancamaximus@hotmail.com>
Assunto: Solicitacao de Cotagdo de Prego

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ orgamen SEC SAUDE.pdf
136K

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 14 de junho de 2023 as 16:09
Para: mychell pinheiro <segurancamaximus@hotmail.com>

recebido
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mychell pinheiro <segurancamaximus@hotmail.com> 16 de junho de 2023 as 10:16
Para: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

bom dia
segue o anexo do orcamento

 De: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Enviado: quarta-feira, 14 de junho de 2023 17:09
Para: mychell pinheiro <segurancamaximus@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicitagdo de Cota¢do de Prego

[Texto das mensagens anteriores oculto]

= ORGAM SECR SAUDE ABAETE.pdf
= 374K

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 16 de junho de 2023 as 12:05

Para: mychell pinheiro <segurancamaximus@hotmail.com>
Bom dia,
esta faltando cnpj

{Texto das mensagens anteriores oculta]
S

mychell pinheiro <segurancamaximus@hotmail.com> 16 de junho de 2023 as 13:56
Para: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

BOA TARDE
SEGUE O SOLICITADO

ATT;

De: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 16 de junho de 2023 13:05

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto}]

?_‘3 ORCAM SECR SAUDE ABAETE.pdf
172K

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 16 de junho de 2023 as 15:14
Para: mychell pinheiro <segurancamaximus@hotmail.com>




recebido
[Texto das mensagens anteriores ocuito]



ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESMAB

Solicitacdo de Cotacao

A Empresa: A. L. DA CUNHA LTDA

Prezados (as),

Solicitamos vossa proposta comercial, conforme descri¢do abaixo, para compor nosso
processo. Que tem como objeto a CONTRATACAO DE EMPRRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE

SERVICOS DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA/PA, conforme condig¢des, especificagdes

técnicas minimas e quantitativos especificados abaixo.

' VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO PRODUTO. QUANT. |UNITARIO| TOTAL
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA 24 ‘
01  |y0RrAS DIARIA 2.920
02 | NIDADE BASICA DE SAUDE FLUVIAL DIARIA 730
03 |HOSPITAL NOSSA SENHORA DA DIARIA 730
CONCEICAO
04 |SECRETARIA MUNICIPAL DESAUDE - DIARIA 1.460
SESMAB |

Obs: as cotagdes deverdo constar validade ndo inferior a 180 dias, data, assinatura do

responsavel com o nome subscrito por extenso.

Abaetetuba-Pa, 29 de Maio de 2023.

SUELY DE JESUS DE = assinado de forma digital por

ARAUJO SUELY DE JESUS DE ARAUJO

CARDOSC: 30089255201
CARDOSO:30089255  bados: 2023.05.29 08:32:35
291 0300

Secretaria Municipal de Satde.
Setor de Compras.

Rua Bardo do Rio Branco, n® 1232 — Centro — Abaetctuba/PA, Cep: 68 440-000, Email: setorcompras sesmahZgmail com e contato (91)99319-3916




PARA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARA
ABAETETUBA - PARA

ASSUNTO: PROPOSTA DE PRECOS COMERCIAL

CONSTRUTORA CABANOSLTDA - ME
CNPJ: 05.696.176/0001-43 - INSC. EST. 15.232.765-7
Rua Lameira Bitencourt, n° 266, Bloco B - Altos
Bairro: Comercial, CEP: 68.445-000, Barcarena - Para
Telefone: (91) 99275-0237
E-mail: construtoracabanos2022@gamil.com

OBRA: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE SEGURANCA
OSTENSIVA DESARMADA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABAETETUBA - PARA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: DE FORMA MENSAL.

PLANILHA ORCAMENTARIA REFERENCIAL

QUANTITATIVOS E VALORES
o | S DasECas unid | Quant P. Unit P. total

1.0 SERVICOS DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA R$ 1.208.880,00
1.1 |UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS DIARIA| 2.920,00f R$  207,00| R$ 604.440,00

1.2 |UNIDADE BASICA DE SAUDE FLUVIAL DIARIA 730,00 R$ 207,00 R$ 151.110,00

1.3 |HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO DIARIA 730,00 R$ 207,00 R$ 151.110,00

1.4 |SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESMAB DIARIA 1.460,000 R$  207,00| R$ 302.220,00

TOTAL GERAL R$  1.208.880,00

UM MILHAC DUZENTOS E OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS

Barcarena (Pa), 01 de Junho de 2023

A.L. DA CUNHA  Assinado de forma

. digital por A. L. DA
LTDA:0569617600 ¢/ in

0143 LTDA:05696176000143

CONSTRUTORA CABANOS LTDA - ME
CNPJ: 05.696.176/0001-43
ANDRESA LOPES DA CUNHA
CPF: 028.261.102-92




‘5"'3_ ija [! Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Solicitagao de Cotacao de Prego
5 mensagens

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 29 de maio de 2023 as 08:34
Para: Construtoracabanos@gmail.com

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua proposta de pregos, conforme
modelo de cotagao relacionando os itens em anexo, sendo que a cotagao somara com no
minimo mais duas cotagoes para obtermos a média de pre¢os para realizagao de um
procedimento de contratagao.

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTACAO DE SERVICOS DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA

~ ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DE ABAETETUBA/PA

Obs.: Colocar no timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar validade da proposta, citar
dados da empresa (razdo social, CNPJ, enderecgo), dados do representante legal (nome, CPF,
endere¢o), colocar valor total da proposta, citar destinado ao setor de compras.

Proposta valida: Minimo de 180 (Cento e oitenta) dias.
Aguardo confirmagéo de recebimento

Atenciosamente,

Suely Cardoso
" Setor de Compras e Servico Sesmab
{91) 9 - 9319-3916 {vivo) watzap

- g%LchnAcAo DE COTAGAO DE PREGOS SEGURANGA A L DA CUNHA LTDA.pdf

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 30 de maio de 2023 as 13:11
Para: Construtoracabanos@gmail.com

{Texto das mensagens anteriores oculio]

) §707['_<ICITACAO DE COTAGAO DE PREGOS SEGURANGA A L DA CUNHA LTDA.pdf

Andresa Cunha <construtoracabanos@gmail.com> 4 de junho de 2023 as 21:48
Para: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

OK, VAMOS ENVIAR

[Texto das mensagens anteriores oculto)

Andresa Cunha <construtoracabanos@gmail.com> 5 de junho de 2023 &s 07:38



Para’ Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

BOM DIA, SEGUE EM ANEXO A PROPOSTA DE PRECOS

ATENCIOSAMENTE
ANDRESA L. DA CUNHA

[Texto das mensagens anteriores ocuito]

- PLANILHA DE PREGCOS abaetetuba.pdf
== 183K

Para: Andresa Cunha <construtoracabanos@gmail.com>
Bom Dia,

Recebido

[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 de junho de 2023 as 08:57



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESMAB

Solicitacao de Cotagdo

A Empresa: Rota de Agua

Prezados (as),

Solicitamos vossa proposta comercial, conforme descri¢do abaixo, para compor nosso

processo. Que tem como objeto 8 CONTRATACAO DE EMPRRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE
SERVICOS DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA/PA, conforme condigdes, especifica¢des
técnicas minimas e quantitativos especificados abaixo.

Obs: as cotagdes deverdo constar validade ndo inferior a 180 dias, data, assinatura do
responsavel com o nome subscrito por extenso.

Abaetetuba-Pa, 25 de Maio de 2023.

SUELY DE JESUS Assinado de forma digital

por SUELY DE JESUS DE

DE ARAUJO ARAUJO
CARDOSO:30089 CARDOSO:30089255291

255291

Dados: 2023.05.25
17:17:59 -0300

Secretaria Municipal de Saude.

Setor de Compras.

Rua Bario do Rio Branco, n° 1232 — Centro — Abaetetuba/PA, Cep: 68.440-000, Email: setorcompras sesimab/elgmail.com e contato (91) 9 9319-3916

_ VALOR | VALOR
ITEM DESCRICAO PRODUTO. |QUANT. |UNITARIO| TOTAL
01 LI;I)[&)AASDE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA 24 DIARIA 2.920
02 UNIDADE BASICA DE SAUDE FLUVIAL DIARIA 730
03 |HOSPITAL NOSSA SENHORA DA DIARIA 730
CONCEICAO
s
04 |SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - DIARIA 1.460 i
SESMAB |



ROTA DE AGUA SEGURANCA PRIVADA LTDA-ME
CODIGO 80.11-1-01- ATIVIDADE DE VIGILANCIA
CNPJ: 21.754.273/0001-00 - JUCEPA: 20000419881

END: RUA RAIMUNDO DA CONCEIGCAO PINHEIRO N° 1258-SA0 SEBASTIAO
CEP: 68.440-000 Abaetetuba/Pa

ATT. Prefeitura Municipal de Abaetetuba Secretaria Municipal de Saude —-SESMAB.

PROPOSTA DE ORCAMENTO
A empresa Rota de Aqua Seguranca Privada Ltda. presta servico de sequranca patrimonial, pessoal, residencial,
coordenacgao de eventos, monitoramento eletronico e rastreamento de veicuio via satélite no municipio de Abaetetuba
e regiao; vem através deste apresentar o orcamento para o servico de seguranca fisica de segunda a domingo para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saude CNPJ: 05105127000199.

OBJETIVO DA EMPRESA
Assegurar a ordem, guardar e proteger o patrimonio e funcionarios, bem como, de seus diretores e colaboradores em
servico, colaborando para a prevencao de situacdes que possam prejudicar o desenvolvimento dos servicos.

FORNECIMENTO PARA SERVICO DE VIGILANCIA
? mpresa rota de dgua seguranca privada Ltda. contara, com equipes de seguranca desarmada trabalhando no
péTiodo diurno e noturno na escala de 12/36.

A empresa rota de dgua seguranca privada Ltda. conta com uma central de radio, onde busca através desta verificar a
situacao do posto de servico periodicamente para que dessa forma tenha um maior controle do patrimoénio a ser
zelado.

Contamos com um supervisor de ronda onde este passa nos postos colhendo assinatura dos segurancas e
supervisionando o servigo.

Esta proposta tem sua validade para o periodo de 180 dias.

DESCRICAQO E VALORES DO PRODUTO

ITEM DESCRICAQ PRODUTO QUANT. VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
01 | Unidade de pronto atendimento UPA 24 horas DIARIA 2.920 205,50 600.060,00
02 | Unidade basica de saude fluvial DIARIA 730 205,50 150.015,00
93 | Hospital nossa senhora da Conceigao DIARIA 730 205,50 150.015,00
~04 | Secretaria Municipal de Saude-SESMAB DIARIA 1.460 205,50 300.030,00
VALOR TOTAL DO SERVICO 1.200.120,00

- VALE RESALTAR QUE ESTE SERVIGCO DE SEGURANCA DESARMADA TERA SUA FORMA DE PAGAMENTO
MENSALMENTE.

- VALOR BRUTO DO SERVIGO: (UM MILHAO DUZENTOS MIL CENTO E VINTE REAIS).

OBS. Salientamos ainda que nossa empresa trabalha com os mais conceituados profissionais que sao de inteira
responsabilidade, prestando servico na drea de seguranca e monitoramento privado.

ABAETETUBA, 07 DE JUNHO DE 2023
ROTA DE AGUA SEGURANCA Assinado de forma digital por
PRIVADA ROTA DE AGUA SEGURANCA
LTDA:21754273000100 PRIVADA LTDA:21754273000100

ROTA DE AGUA SEGURANGCA PRIVADA LTDA
CNPJ: 21.754.273/0001-00

Rota de agua seguranga privada LTDA-ME
CNPJ: 21.754.273/0001-00




b" Gma” Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Solicitagao de Cotacao de Precgo
6 mensagens

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 25 de maio de 2023 as 17:31

Para: rotadeagua@hotmail.com

Boa Tarde,

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua proposta de pregos, conforme
modelo de cotagdo relacionando os itens em anexo, sendo que a cotagdo somara com no
minimo mais duas cotagbes para obtermos a media de pregos para realizagdo de um
procedimento de contratagéo.

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS
DE SEGURANCA OSTENSIVA DESARMADA PARA ATENDER AS DEMIANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA/PA

Obs.: Colocar no timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar validade da proposta, citar
dados da empresa (razdo social, CNPJ, enderego), dados do representante legal (nome, CPF,
enderego), colocar valor total da proposta, citar destinado ao setor de compras.

Proposta vélida: Minimo de 180 (Cento e oitenta) dias.
Aguardo confirmagdo de recebimento

Atenciosamente,

Suely Cardoso
Setor de Compras e Servico Sesmab
(91) 9 - 9319-3916 (vivo) watzap

&y SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS SEGURANGA Rota de Agua.pdf
= 577K

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 31 de maio de 2023 as 15:06

Para: rotadeagua@hotmail.com, Paulo Freitas <paulocameta@yahoo.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

) SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS SEGURANGA Rota de Agua.pdf
= 577K

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 31 de maio de 2023 as 15:54
Para: rotaagua59@gmail.com

Solicitagdo de Cotagao de Prego



" emmem-—-- Forwarded message ---------
De: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Date: qui., 25 de mai. de 2023 as 17:31
Subiject: Solicitagao de Caotagaoc de Prega
To: <rotadeagua@hotmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

s» SOLICITACAO DE COTAGAO DE PRECOS SEGURANGA Rota de Agua.pdf
e 577K

Rota Agua <rotaagua59@gmail.com> 5 de junho de 2023 as 20:27
Para: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Boa noite.
Segue abaixo 0 anexo da proposta de valores da cotagéo.
Atenciosamente, Rota de Aguia.

De: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Enviado: Wednesday, May 31, 2023 3:54:31 PM
Para: rotaaguab59@gmail.com <rotaaguab9@gmail.com>

Assunto: Fwd: Solicitagdo de Cotagdo de Preco

[Texto das mensagens anteriores oculto]

= SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS SEGURANGA Rota de Agua-1.pdf
I 558K

Rota Agua <rotaagua59@gmail.com> 7 de junho de 2023 as 18:50
Para: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Boa noite. Segue em anexo o documento com os valores da proposta para cotagao..
Atenciosamente, Rota de Agua.

De: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Enviado: Wednesday, May 31, 2023 3:54:31 PM

Para: rotaagua59@gmail.com <rotaagua59@gmail.com>
Assunto: Fwd: Solicitagdo de Cotacdo de Preco

[Texto das mensagens anteriores ocuilto]

sy PROPOSTA FINAL 10 ASS.pdf
= 198K

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com> 9 de junho de 2023 as 13:43
Para: Rota Agua <rotaagua59@gmail.com>

recebido
{Texto das mensagens anteriores oculto]



